
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.08.2025                                  с. Пичаево                                                  № 1187 

 
 

 

   Об утверждении критериев и показателей эффективности деятельности 

муниципальных образовательных учреждений Пичаевского муниципального 

округа и критерии оценки эффективности работы их руководителей 
 

   С целью выявления муниципальных образовательных учреждений, 

имеющих высокие достижения в области образования и воспитания, и 

определения эффективно работающих муниципальных образовательных 

учреждений на основании пункта I части I статьи 9 и пункта 4 части 2 статьи 

89 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», администрации муниципального округа 

постановляет: 

    1.Утвердить целевые показатели работы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» и критерии оценки эффективности работы его 

руководителя согласно приложению №1. 

    2. Утвердить целевые показатели работы муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Пичаевский детский сад 

«Березка» и критерии оценки эффективности работы его руководителя 

согласно приложению №2. 

    3. Утвердить целевые показатели работы муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центра» и 

критерии оценки эффективности работы его руководителя согласно 

приложению   №3. 

    4. Признать утратившими силу постановления администрации 

Пичаевского района от 29.08.2014 № 754 «Об утверждении целевых 

показателей работы образовательных организаций Пичаевского района и 

критерии оценки эффективности работы их руководителей», от 16.07.2015 № 

401 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

29.08.2014 № 754 «Об утверждении целевых показателей работы 

образовательных организаций Пичаевского района и критерии оценки 

эффективности работы их руководителей», от 29.08.2016 № 386 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 29.08.2014 № 754 «Об 

утверждении целевых показателей работы образовательных организаций 

Пичаевского района и критерии оценки эффективности работы их 

руководителей», от 13.06.2017 № 477 «О внесении изменений в 

постановление администрации района от 29.08.2014 №754 «Об утверждении 

целевых показателей работы образовательных организаций Пичаевского 



района и критерии оценки эффективности работы их руководителей», от 

07.08.2018 № 50 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 29.08.2014 №754 «Об утверждении целевых показателей работы 

образовательных организаций Пичаевского района и критерии оценки 

эффективности работы их руководителей»,  от 18.03.2019 № 183 «О внесении 

изменений в постановление администрации района от 29.08.2014 №754 «Об 

утверждении целевых показателей работы образовательных организаций 

Пичаевского района и критерии оценки эффективности работы их 

руководителей». 

    5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом  издании 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018) и вступает в силу со дня его подписания. 

    6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа О.В. Горбачёву. 
 

 

 

 

Глава Пичаевского   

муниципального  округа                                                                  В.Г. Лазутин



 


